

سهام سرخابی هابه صورت بلوکی واگذار می شود

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: سهام تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس بزودی به صورت بلوکی به بخش خصوصی واگذار می شود. حسین قربانزاده، دوشنبه شب در حاشیه آغاز به کار چهاردهمین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری کشور و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی در جزیره کیش با بیان این مطلب اظهار کرد: بزودی مجامع و گذاری سهام این تیم ها برگزار شده و پس از آن ارزش گذاری و واگذاری بلوکی به همراه چند شرکت دیگر انجام می شود.

تأمین مالی شرکت های دانش بنیان از طریق بازار سرمایه

«روح الله ابوجعفری» مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: گذار ایران از اقتصاد نفتی به یک اقتصاد دانش بنیان که زمینه ساز بهره وری در تولید از طریق دانش و نوآوری شود، نیازمند تأمین منابع مالی به اندازه کافی در زمان مورد نیاز و با هزینه مناسب است.

ابوجعفری اظهار داشت: در ایران طی سالیان گذشته نهادسازی های مناسبی برای تأمین مالی در بازار سرمایه شکل گرفته و ایجاد صندوق های سرمایه گذاری جسورانه و صندوق های سهام خصوصی در این مسیر بوده است. مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: همچنین ابزارهایی مانند تأمین مالی جمعی نیز کمک شایانی به تأمین مالی اکوسیستم دانش بنیان کرده است؛ اما مساله اصلی، جوان بودن این نهادها و تعامل با بقیه نهادها است.

وی ادامه داد: تصویب آیین نامه ماده ۱۷ قانون جهش تولید دانش بنیان کمک شایانی در این زمینه خواهد داشت. ابوجعفری خاطر نشان کرد: این ظرفیت در زمینه تأمین مالی واحدهای سرمایه گذاری این صندوق ها و گواهی مشارکت تأمین مالی جمعی بسیار راهگشا خواهد بود و از همه مهم تر استفاده از ظرفیت صندوق های غیردولتی پژوهش و فناوری برای تضمین انتشار اوراق برای این نگاهها است.

این مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان گفت: اکوسیستم دانش بنیان در ایران هم اکنون بیش از ۷ هزار و ۲۰۰ شرکت دارد و در کنار این شرکت ها بسیاری از شرکت های فناوری و نوآور هستند که محصولاتی را برای اولین بار در کشور تولید کرده و توسعه داده اند؛ در نتیجه همه اینها مخاطبان تأمین مالی از بازار سرمایه هستند.

ازام شرکت های بورسی به صدور صورتحساب الکترونیکی

معاون مرکز تنظیم مقررات نظام پایانه های فروشگاه های و سامانه مؤدیان سازمان امور مالیاتی کشور گفت: شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس از اول آبان ماه ۱۴۰۱ به عنوان اولین گروه فراخوان شده، مشمول اجرای قانون پایانه های فروشگاه های و سامانه مؤدیان و ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی هستند. به گزارش ایرنا از سامانه مالیاتی ایران، افشین محمودیان در این خصوص اظهار داشت: به موجب قانون پایانه های فروشگاه های و سامانه مؤدیان، مؤدیان مشمول این قانون، علاوه بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف هستند برای فروش تمام کالاها و خدمات خود صورتحساب الکترونیکی صادر کنند و اطلاعات این صورتحساب ها را در مقاطع زمانی معین برای سازمان امور مالیاتی کشور ارسال کنند.

بازگشت کارخانه بانی نان به چرخه تولید

مشکلات کارخانه «بانی نان» واقع در شهرک صنعتی نظرآباد با حمایت دستگاه قضایی مرتفع و ۱۵۰ کارگر در این کارخانه مشغول به کار شدند.

به گزارش ایلنا، «بانی نان» در شهرک صنعتی نظرآباد کرج که از حدود ۱۲ سال پیش فعالیت خود را آغاز کرد و بعد به دلیل مشکلات



خرید ماشین آلات و بازپرداخت اقساط بانکی دچار رکود شده بود، با حمایت دستگاه قضا مشکلات مرتفع شد و با ۱۵۰ کارگر ادامه فعالیت داد. منابع کارگری در استان البرز می گویند: این کارخانه تولیدکننده نان های حجیم و نیمه حجیم به دلیل افزایش دهبی، به تملک یکی از بانک ها درآمده بود که با درخواست سهامداران و مالکان آن و طرح شکایت به قوه قضائیه، در نهایت شبه ۱۴ دادگاه تجدیدنظر استان البرز در سال ۹۹ رأی ابطال تملک و استرداد این واحد تولیدی به مالکان اصلی کارخانه را صادر می کند و بعد از آن اقدامات حمایتی قوه قضائیه

برای احیای کارخانه بعد از چندین سال تعطیلی ادامه می یابد. به گفته وی، واحد تولیدی بانی نان روز گذشته (دوشنبه ۲۵ مهرماه طی مراسمی با حضور رئیس کل دادگستری استان البرز و تعدادی دیگر از مسئولان شروع به کار کرده است.

«ایران» از روند معاملات سهام گزارش می دهد

سبزپوشی شاخص ها در راند چهارم

در جریان معاملات چهارمین روز هفته، تعداد نمادهای سبزپوش ۱۱ درصد افزایش یافت و ۵۱ درصد بازار با افزایش قیمت روبه رو شد



شیرین کاظمی خبرنگار

با شروع راند چهارم از مبارزه پنج رانده سهامداران در هفته آخر مهرماه، این بار نوبت به طرفداران افزایش قیمت رسید تا در اکثریت جبهه های حمایتی پیروز شوند و شاخص را با پرچم سبز خود فتح کنند.

در این روز صف آرای سهامداران در جبهه های حمایتی باعث شد خروج پول حقیقی از سهام در حدود ۲۵ درصد کاهش یابد و تنها ۹۵ میلیارد تومان خروج پول حقیقی در تمامی بازار به ثبت برسد. با این حال سبزپوشی شاخص ها همچنان با افزایش ارزش معاملات خرد و رشد سرانه خرید حقیقی ها همراه شده است که این موضوع نشان می دهد بازار رنگ سبز خود را بیشتر مدیون ضعف در جبهه عرضه کنندگان بوده تا تقویت جبهه تقاضا. در جریان معاملات روز سه شنبه، شاخص کل بورس توانست با رهبری گروه های فرآورده های نفتی و محصولات شیمیایی در حدود یک هزار و ۴۵۲ واحد از ارتفاع از دست رفته خود را بازیسی گیرد و در ارتفاع یک میلیون و ۳۱۲ هزار واحد بایستد. شاخص کل هموزن نیز به پشتوانه اکثریت بازار با رشد یک هزار و ۷۲۱ واحدی مواجه شد و به عدد ۳۷۷ هزار واحد رسید. پیگیری معاملات در فرابورس نیز با رشد ۵۳ واحدی شاخص آیفکس همراه شد و این شاخص در عدد ۱۷ هزار و ۸۵۲ واحد به کار خود پایان داد. در این روز ارزش معاملات خرد با کاهش جزئی نسبت به روز معاملاتی قبل روبه رو شد و در سطح ۲ هزار واحد باقی ماند و صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت ۵۵۱ میلیارد تومان خروج پول روبه رو شدند. همچنین آمارهای مربوط به معاملات نشان می دهد تعداد

از دست رفته خود را جبران و یک روند صعودی ملایم را شروع کند. در همین مدت قیمت آلومینیوم که تولید آن نیازمند صرف انرژی بالاتری نسبت به مس است، با کاهش قیمت روبه رو شده است. روز دوشنبه، قیمت آلومینیوم در بورس فلزات لندن با افت ۳.۱ درصدی روبه رو شد و به ۲ هزار و ۲۴۰ دلار رسید.

کاهش قیمت در فلزاتی های بیشترین تأثیر بر شاخص کل داشت

تداوم روند نزولی قیمت سهام در گروه فلزات اساسی باعث شده شاخص کل بورس بیشترین تأثیر منفی را از این گروه معاملاتی متحمل شود. دیروز معاملات معدنی در «فولاد» بار دیگر با روند نزولی روبه رو شد و این نماد فلزی در صدر تأثیرگذاران منفی بر شاخص کارشناسان، با توجه به نسبت های ارزندگی این فولادساز بزرگ کشور و طرح های توسعه ای در دست اجرای آن، نمی تواند مدت زیادی تداوم داشته باشد و شروع روند صعودی در این نماد شاخص ساز، می تواند یک روند صعودی در کل بازار را به همراهی دهد. با این حال، خبرهای منتشر شده از بازارهای جهانی فلزات نشان می دهد هرچند در بازه ۶ ماهه شاهد افت بیش از ۳۵ درصدی قیمت مس بوده ایم، اما این فلز گرانبها توانسته در روزهای گذشته بخشی از قیمت های

کالی ایران باعث شد قیمت ورق گرم در بازار داخلی با کاهش قابل توجه ۱۰.۵ درصدی روبه رو شود. روز دوشنبه، ۳۵۰ هزار و ۲۰ تن ورق گرم راتالار محصولاتی صنعتی و معدنی بورس کالا عرضه کرد که به قیمت ۱۵ هزار و ۵۷۸ تومان برای هر کیلو مورد معامله قرار گرفت. آخرین عرضه فولاد مبارکه به ۲۹ شهریورماه بازمی گردد که در آن زمان هر کیلو ورق گرم تولیدی این شرکت، ۱۷ هزار و ۹۹۰ تومان کشف قیمت شده بود.

معدنی ها به جبهه قرمزپوشان پیوستند

روند نزولی قیمت محصولات معدنی در دنیا باعث شده شرکت های معدنی فعال در بورس ایران نیز با کاهش ارزش روبه رو شوند و این شرکت ها در روز سه شنبه در لیست تأثیرگذارترین ها بر شاخص کل بازار قرار گیرند. کاهش قیمت در سهام معدنی ها در حالی است که سهم نیز با رشد ۲۷ درصدی در همین روز قیمت مس نیز با رشد دلاری نسبت به آخرین روز معاملاتی گذشته، به ۷ هزار و ۵۱۷ دلار رسیده است. آمارها نشان می دهد در حالی که موجودی مس در بورس لندن با کاهش ۲۰۰ تنی روبه رو شده است، موجودی آلومینیوم در این بازار ۶۵ هزار تن افزایش یافته است. در بازار سنگ آهن اما، تداوم روند رکودی در بازار ساختمان چین و همچنین کاهش تقاضا برای شمش آهن در سایر نقاط جهان، همچنان نشانه ای از افزایش تقاضا وجود ندارد و از این رو قیمت ها همچنان در حال کاهش است. از طرفی، ورود شرکت های روسی به بازارهای آسیای مرکزی و شرقی باعث شده از صادرات شرکت های فولادی در ایران کاسته شود و عرضه محصولات این شرکت ها در داخل کشور افزایش یابد. براین اساس، روند قیمت عرضه های بالای محصولات فولادی در بورس

گزارش «ایران» از نشست مشترک معاونان وزارتخانه های کار ایران و تاجیکستان درباره توسعه همکاری های فنی و حرفه ای

دیپلماسی مهارتی به کمک اشتغال می آید

یکی از اهداف دولت سیزدهم انتقال تجربیات خود در حوزه کسب و کار به دیگر کشورها برای فرایند اشتغالزایی کارجویان و کارآفرینان کشورمان است به طوری که در آینده ایران به کانون کسب و کار در منطقه تبدیل شود

گروه اقتصادی، ایران برای توسعه اشتغال در تاجیکستان، مریبان فنی و حرفه ای اعزام می کند، موضوعی که شاید اصلی ترین محور نشست مشترک رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با معاون اول وزارت کار، مهاجرت و اشتغال تاجیکستان بود.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم از زمان شروع فعالیت خود در شهریورماه سال ۱۴۰۰ تاکنون، برای افزایش اشتغال کشور برنامه های متنوعی را در دستور کار قرار داده است.

توسعه دیپلماسی مهارتی در این زمینه یکی از این برنامه ها است. توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه ای به منظور مهارت آموزی کارجویان بخصوص فارغ التحصیلان دانشگاهی از اصلی ترین برنامه های اشتغالزایی وزارت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این یک سال اخیر بوده است. در مدت اشاره شده، سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با طرح های گوناگونی توانسته در این زمینه نقش تأثیرگذاری ایفا کند. از طرح «کهد» ویژه دانشجویان فارغ التحصیل گرفته تا طرح «ایران مهارت» که مخصوص دانش آموزان در مدارس است.

سازمان آموزش فنی و حرفه ای طرح های دیگری مثل نخلستان ویژه رشته هایی که بازار کار ندارند و طرح آموزش مهارتی در جوار کارگاه های

تولیدی نیز در دستور کار قرار داده است. اما یکی دیگر از برنامه های این سازمان ارتباط با کشورهای همسایه و دیگر کشورها برای انتقال تجربیات کسب و کارهای مهارتی بوده است.

سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و عبدالغفار رحمان زاده، معاون اول وزیر کار، مهاجرت و اشتغال تاجیکستان، در راستای موارد توضیح داده شده بود. این نشست که در محل ساختمان سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور برگزار شد، توسعه همکاری های دوجانبه در زمینه انتقال مهارت آموزی، اعزام مریبان فنی و حرفه ای کشور به تاجیکستان و همچنین برگزاری مسابقات مشترک و همکاری های فرهنگی این کشور، ارائه آموزش های مهارتی مرتبط با تکنولوژی های نوین و عملی و علوم رایانه جدید مورد تأکید قرار گرفت. اجرائی شدن این تفاهنامه ها با گسترش دیپلماسی مهارتی، عملاً زمینه اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی و مهارت آموزان و کارآفرینان را به این کشور هموار خواهد کرد. آنچه مشخص است

حرفه ای آموزش داده می شود.

حسینی نیا این را هم خطاب به مقام تاجیکی گفت که آمادگی داریم علاوه بر ارائه استانداردهای آموزشی خود، متون آموزشی خاص فنی و حرفه ای را به شکل کتاب صوتی در اختیارشان قرار بدهیم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این را هم یادآور شد که آموزش در مراکز اشاره شده رایگان است و مهارت آموزان هزینه ای نمی پردازند و در کنار آن ۵۴۰۰ کارگاه آموزشی در کشور داریم. در بخش خصوصی هم ۱۲ هزار آموزشگاه آزاد داریم که در رشته های مختلف آموزش می دهند و افراد وجهی را برای شرکت در دوره ها نمی پردازند. به گفته حسینی نیا، به دلیل اهمیت آموزش های مهارتی، دولت بودجه های خوبی تصویب کرده و اعتبارات قابل توجهی برای تجهیز مراکز آموزش مهارت در نظر گرفته است. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح ایران مهارت به عنوان پلی برای اشتغالزایی دانش آموزان در آینده یاد کرد و در این باره گفت به موجب این طرح دانش آموزان و نوجوانان در سنین پایین از آموزش های مهارتی برخوردار شده و در آینده وارد بازار کار می شوند.

روایت نشست مشترک مقام های وزارت کار ایران و تاجیکستان

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای همچنین با اعلام آمادگی سازمان متبوع خود برای تبادل مریبان فنی و حرفه ای دو کشور و اعزام مریبان ایرانی به تاجیکستان، به مقام تاجیکی توصیه کرد طرحی مشابه طرح ایران مهارت را در کشور متبوعشان اجرائی کنند و اعلام کرد ایران حاضر است در این زمینه مریبان آموزش دیده را به آنجا اعزام کند.



حسینی نیا با اشاره به اینکه این نشست دومین نشست مشترک است، به سفر گذشته وزیر وقت کار ایران به تاجیکستان اشاره کرد و گفت: در این سفر یادداشت تفاهمی به امضا رسید که بر اساس آن مقررات برنامه همکاری مشترک سه ساله تنظیم شود و ما در اولین نشست کمیته مشترک به صورت مجازی حضور داشتیم. این مقام مسئول وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به تجارب ایران در بحث آموزش های فنی و حرفه ای، بویژه مهارت های صنعتی و سنتی، گفت: در حوزه آموزش های مهارتی جدید و مرتبط با تکنولوژی های نوین و روز و علوم رایانه تجارب خوبی کسب کرده ایم و در زمینه آموزش های مهارتی تجربه یکصد ساله ای در اختیار داریم که زیرساخت های خوب سخت افزاری و نرم افزاری را فراهم کرده است. وی آمادگی برگزاری مسابقات مشترک در زمینه های مختلف با جمهوری تاجیکستان را اعلام کرد و تشکیل آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای خصوصی و غیردولتی ایران در تاجیکستان را برای برقراری دوره های مهارتی پیشنهاد داد. وی همچنین از پیشنهاد برگزاری اردوهای آماده سازی و برگزاری مسابقات مشترک استقبال کرد. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه دیدار با همتا خود به برگزاری دوره های آموزش مشترک با سازمان جهانی کار (ILO) اشاره و ابراز امیدواری کرد که در حوزه سازمان جهانی کار نیز همکاری های مشترک میان تاجیکستان و ایران برقرار شود.

استقبال مقام تاجیکی از حضور ایران در کسب و کار این کشور

عبدالغفار رحمان زاده، معاون اول وزیر کار، مهاجرت و اشتغال اهالی

جمهوری تاجیکستان نیز در این دیدار گفت: انتظار داریم جهت اجرائی کردن یادداشت تفاهم همکاری مشترک در مدت کوتاهی اقدام از تجربیات ایران در بحث کسب آموزی و مهارت افزایی استفاده کنیم.

وی افزود: هنرهای مردمی بخصوص قالیبافی در تاجیکستان شناخته شده است ولی تجربه کافی وجود ندارد. برای آنکه بتوانیم از تجارب هنرهای مرتبط با صنایع دستی و قالیبافی بهره مند شویم، به کمک و حمایت ایران نیاز داریم.

رحمان زاده گفت: در تاجیکستان طرح استاد. شاگردی دنبال می شود و ما توانستیم هنرهایی که از بین رفته بودند را با همکاری دولت احیا کنیم ولی تجربه شما بیشتر است و انتظار داریم در بحث کسب و کارها و تربیت افراد ماهر ما را یاری کنید. معاون اول وزیر کار، مهاجرت و اشتغال جمعیت جمهوری تاجیکستان ضمن تبریک موفقیت ایران در کسب مدال طلای مسابقات جهانی مهارت، خاطر نشان کرد: درصددیم در سال ۲۰۲۳ چنین مسابقاتی را برگزار کنیم و خود را در عرصه مهارتی تحکیم کنیم. معتقدیم امکانات همکاری بسیاری داریم و ایران از این نظر به ما نزدیک تر است و اطمینان داریم در این زمینه می توانیم از تجربیات ایران استفاده کنیم و هنرهای مردمی را در سطح وسیع تر گسترش بدهیم. معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه ای، محورهای اصلی نوبس کمیته مشترک را نیز در این نشست اعلام کرد. طبق گفته علی حسین شهپرور ارائه آموزش های مهارتی در رشته های جواهر سازی، قنادی، صنایع دستی، فرش و چرم، تبادل تجربیات و اطلاعات از طریق مبادله هیات های کارشناسی، کارآموز، کسب آموز، بازدید از مراکز آموزش فنی و حرفه ای و برگزاری اردوهای آمادگی مهارتی و کارگاه های آموزش مشترک در پیش نویس تفاهنامه مطرح شده است. به نظر می رسد دولت سیزدهم در کنار دیپلماسی اقتصادی، دیپلماسی متصاحب و با هدف افزایش اشتغال و تصاحب بازارهای کسب و کار کشورهای منطقه در دستور کار قرار داده است.